MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XX - EDIÇÃO EXTRA SUMÉ (PB) 30 de NOVEMBRO de 2022 pág. 01-02

ANO XX - EDIÇÃO EXTRA SUMÉ (PB) 30 de NOVEMBRO de 2022 pág. 02-02

LEI Nº 1.513, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022
(AUTORIA: PODER EXECUTIVO)

O CHEFE DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com amparo no art. 84, IV
e VI, da Constituição Federal de 1988, e na Lei Orgânica do Município de
Sumé;

Art. 1º. Fica alterado o art. 10º, da Lei Municipal nº 1.498, de 15 de setembro
de 2022, o qual passar a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 10º (...)

I – A 1ª etapa será composta por uma análise curricular, de caráter elimina-
tório e classiĕ catório;

II – A 2ª etapa consistirá em entrevista, a ser pontuada por meio de critérios
objetivos, de caráter eliminatório e classiĕ catório.”

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor a partir da data da sua publicação, revogando-
-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Sumé/PB, 30 de novembro de 2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito Constitucional

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA LEI MUNICIPAL
Nº. 1.498/2022, QUE DISPÕE SOBRE A GESTÃO DE-
MOCRÁTICA DO ENSINO E SELEÇÃO DE GESTORES
ESCOLARES PARA REDE MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ-PB, CONFORME O
ART. 14, § 1°, INCISO I, DA LEI N° 14.113, DE 25 DE DE-
ZEMBRO DE 2020 (NOVO FUNDEB) E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: ASCOM

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA